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Ansøgning om tilskud fra Svendborg Kommunes Integrationsråd 

Vejledning til udfyldning af ansøgningsskema 

1. Læs ”retningslinjer for tildeling af tilskud fra Svendborg Kommunes Integrationsråd” inden I udfylder 

ansøgningsskemaet.  

2. Integrationsrådet holder møde 6 gange årligt. En ansøgning behandles på næstkommende møde i 

Integrationsrådet. Det er derfor vigtigt at I søger i god tid.  

3. Ansøgningsskemaet sendes til sekretær for Integrationsrådet, Cecilie Abildskov på mail 

cecilie.gudrun.abildskov@svendborg.dk  

 

Retningslinjer for tildeling af tilskud fra Svendborg Kommunes Integrationsråd 

• Der kan i udgangspunktet ikke søges om midler til allerede afholdte arrangementer. Det er derfor 
vigtigt, at der ansøges om midler i god tid, således SIR har mulighed for en grundig stillingtagen til 
arrangementet og den indkomne ansøgning.  

• Der kan i udgangspunktet ikke søges om midler til arrangementer afholdt af enkeltpersoner, men 
alene til arrangementer afholdt af foreninger, organisationer eller lignende.  

• Af ansøgninger skal det fremgå, hvad det integrationsmæssige formål og sigte med 
arrangementet er. Det skal fremgå, på hvilken måde arrangementet bidrager til, at kommunens 
integrationsindsats er effektiv og sammenhængende samt fremmende for etnisk ligestilling.  

• Der skal til ansøgninger vedlægges et budget, af hvilket det fremgår, hvor meget der søges om 
samt med angivelse af budgetposter.  

• Arrangementer der modtager støtte skal være tilgængelige for alle borgere i Svendborg 
Kommune, og der skal annonceres bredt.  

• Af annonceringer skal det fremgå, at arrangementet er støttet af Svendborg Kommune v. 
Integrationsrådet.  

• Efter afholdelse af arrangementer skal der indleveres faktura/kvitteringer for købte varer eller 
ydelser. Af faktura/kvitteringer skal almindelige oplysninger såsom firmanavn og adresse, 
faktureringsdato samt CVR-nummer fremgå. Såfremt der ikke kan fremlægges gyldig 
faktura/kvittering kan der ikke udbetales midler.  

 

 

  

mailto:cecilie.gudrun.abildskov@svendborg.dk
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Ansøgningsskema 

 

Om foreningen 

Foreningens navn Aktive Boligområder i Svendborg  

Kontaktperson Signe Pejstrup 

Adresse Jægermarken 44 st. tv. og Byparken 40 st. th. 

Postnr. Og By 5700 Svendborg 

Telefon 23318866 

CVR-nummer 56710116 

E-mail slp@domea.dk 

Reg. og kontonr. 
(evt. tilskud udbetales til 
denne konto) 

EAN 5790001898489 
CVR 56710116 
Referencenr. 61201 

Om arrangementet 

Arrangementets navn Aktiv Sommer i Skovparken 2024 

Målgruppe Den primære målgruppe er unge, børnefamilier og andre voksne fra de udsatte 
boligområder i Svendborg med forskellig baggrund og kultur - såvel de sårbare 
og foreningsfremmede som de ressourcestærke og engagerede familier. 

Baggrund og beskrivelse 
af 
integrationsfremmende 
formål  

ABIS, Aktive Boligområder i Svendborg, er Den Boligsociale Helhedsplan i 
Svendborg. Vi samarbejder med boligselskaber, kommune og 
Landsbyggefonden om bæredygtig social balance i 10 af Svendborgs mest 
udsatte boligområder.  
 
Formålet med Aktiv Sommer i Skovparken 2024 er at sætte gang i gode 
sommeroplevelser og tværkulturelt naboskab for dem, som ikke har ressourcer 
til ferieoplevelser og fritidsaktiviteter. Samtidigt er formålet at skabe 
fællesskab på tværs af socioøkonomisk og kulturel baggrund og belyse 
områdets positive sider i samarbejde med lokale foreninger og initiativer. 
Frivillighed og aktivt medborgerskab er centralt på kort såvel som lang bane. 
Nydanske og foreningsfremmede medborgere får her, på en tryg hjemmebane, 
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mulighed for at træde ind i aktivt medborgerskab, skabe sammenhængkraft i 
deres eget lokalområde og tage skridtet videre i foreningslivet og arbejdslivet.  
 
I de områder ABIS dækker, heriblandt Skovparken, er der ca. 818 børn og unge 
mellem 0-17 år, hvoraf mange ikke er i fritidstilbud. Det samme billede gælder 
voksne, som ikke er en del af foreningslivet eller andre sunde fritidsaktiviteter i 
samme grad som andre grupper. Årsagerne til det kan være mange; en større 
andel af beboerne oplever socioøkonomisk ulighed, nogle har flugtbaggrund - 
og det faktum at bydelen rent geografisk er underrepræsenteret af fritidstilbud 
for alle aldre. Vi ønsker derfor at sætte spot på og fremme de gode 
menneskelige kræfter, små og store foreninger og andre rigtig gode tilbud, 
som Sydfyn byder på. Alle byens borgere er velkomne til arrangementet.   
--- 
Vi ønsker at samarbejde med Integrationsrådet og Integrationsrådet store 
netværk. Vi søger derfor Rådet om økonomisk støtte til hele eller dele af 
eventet, såvel som jeres opbakning til indsatsen i øvrigt; så jeres formål og 
jeres bagland også får glæde af og synlighed ved at være deltagende og 
bidragende.  
-- 
 
Vi samarbejder med Ungdoms-tilbuddet Værestedet, som netop i den uge har 
Sommer Sjov, som vi bygger videre på. Desuden ligger det op til 
fodboldklubben Stjernens fodboldskole i ugen efter. 
 
--- 
 
Fredag d. 5/7 vil være en ungdomsdag, hvor lokale unge er med til at forme 
kulturelle, kreative og sportslige events og workshops for andre unge. Der vil 
være en stribe tilbud for og med unge frivillige såvel som kommunale tilbud; 
boldspil og dans, musik og fotografi, gymnastik og kreativitet. 
 
Lørdag d. 6/7 vil være åben for alle, 
dog med et fokus på 
familieaktiviteter. Her kan børn og 
voksne blive inspirerede og prøve 
kræfter med en lang række 
fritidsaktiviteter inden for alt fra 
fodbold, motion, musik, kreative 
fællesskaber og sociale tilbud. ABIS 
involverer også her frivillige 
beboere, foreninger og 
organisationer fra bydelen.  
 
Vi vil desuden initiere, understøtte og formidle Kom og Prøv aktiviteter i hele 
sommerperioden i flere af de boligområder ABIS arbejder i. Vi starter allerede i 
marts, hvor Strynøvej inviterer til et åbent arrangement sammen med 
pigefodboldklubben FC Kurant.  
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Aktiv Sommer i Skovparken 2024 er baseret på erfaringer fra de sidste 4 somre, 
hvor ABIS har haft et tæt parløb med Folkekirkens Tværkulturelle Samarbejde. 
Nogle elementer derfra bliver taget med videre og nye muligheder bliver 
udforsket.  
Dogmerne for arrangementet er udviklet sammen med en projektgruppe fra 
målgruppen over de sidste par år. Det skal være:  

1) Trygt at deltage og prøve nyt 

• Dagenes aktiviteter skal være gratis og lettilgængelige, også 
uden forkundskaber. 

2) Åbenhed, tolerance og nysgerrighed 

• Der skal være en bred skare af deltagere, det vil sige blandet 
på alder, social baggrund og etnisk mangfoldighed. Vi inviterer 
derfor blandt andet Svendborg Kommunes Integrationsråd, 
Frivilligcenter og Selvhjælp m.m. med. I vores daglige arbejde 
vil vi inspirere beboere til at bidrage med det, som de kan. Alle 
har noget at byde på, og der skal være plads til frivillige, uanset 
om det er 1 time ved kaffemaskinen, som ansvarlig eller i en 
projektgruppe over et halvt år.  

3) Aktiviteter for alle 

• Kæpheste, foto-workshop, amerikansk fodbold, gymnastik, 
dans, kaffe, bålmad – vi ønsker, at der er en overskuelig, men 
varieret mængde af aktiviteter og foreningstilbud, hvor man 
trygt kan grine sammen over en ny oplevelse.   

4) Sætte spor 

• Det er vigtigt for os, at dagene sætter spor. Familier får ansigt 
på træneren fra fodboldklubben, gode snakke med naboen fra 
fællesspisningen og får klarhed over mulighederne for at 
komme i gang i en fritidsaktivitet efter sommerferien. Vi 
forventer også at frivillige beboere og lokale foreninger vil lave 
aktiviteter i lokalområderne i hele sommerhalvåret for at skabe 
genkendelighed og derved flere medlemmer og engagerede 
familier. Derudover giver de to dages program mulighed for, at 
vi i ABIS får forbindelse til nye frivillige og nye 
samarbejdspartnere i både kommunalt og frivilligt regi.  

• Vi vil også sætte fysiske spor. Via et ung-til-ung fotoprojekt 
(Turning Tables) på en uges forløb med lokale foreninger og 
Værestedet vil der blive taget fotos fra bydelen, som viser 
mangfoldigheden og de gode sider af Skovparken. Vi forventer 
andre fysiske spor af kreative indslag, ligesom konkrete nye 
tiltag som giver naboskab og mangfoldighed. De unge 
workshop-facilitatorer vil være lønnede og inspirer derved 
andre tosprogede unge til fritidsjob.  

5) God stemning 

• Det skal være tilgængeligt og trygt at deltage. Vi er derfor 
meget opmærksomme på annoncering, mund-til-mund-
rekruttering og værtskab på dagene.  

• Vi vil både have fysisk og socialt åbne døre – der skal være 
plads til snakke i sofaer og aktivitet – der skal ikke være dyre 
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madboder, som udelukker nogle, men mulighed for lune 
boller, popcorn og pandekager ved bålet, uden at det afholder 
deltagere uden økonomiske midler at deltage 

Vi søger derfor penge til den gratis 
forplejning af gæsterne jf. 
overnævnte ønskede åbenhed og 
målgruppe. Det skal være muligt, at 
alle føler sig velkomne, og at man 
kompenseres, hvis man ønsker at 
bidrage med lidt mad, kage, 
ansigtsmaling eller lignende. De 
frivillige foreninger skal i 
udgangspunktet selv bidrage med 
de materialer, de skal bruge, men det kan være nødvendigt at støtte mindre 
foreninger uden stort budget.  
Vi søger penge til en god frivillig-forplejning samt t-shirts til frivillige. Det er 
vigtigt at skabe fælles ånd, stolthed over opgaven og give anerkendelse for 
indsatsen. 
Vi søger penge til et professionelt samarbejde med Turning Tables. Turning 
Tables skaber kunst og kultur med unge og her i Svendborg arbejder de 
centreret om fotografi med unge fra vores målgruppe. Deres tætte arbejde 
med 6 unge fra unge med udsat baggrund igennem hele året har en stor 
betydning for de unges selvværd og billederne de skaber, er af høj kvalitet. Vi 
ønsker at søge fondsmidler til den professionelle leder og de 6 unges løn som 
workshop-arrangører i hele uge 27 i samarbejde med Værestedet, da vi mener, 
at deres ung-til-ung tilgang er meget motiverende for unge i vores målgruppe.  
Frivillighed er i centrum, men vi kan være nødt til at betale honorar til enkelte 
bidragsydere (enkeltpersoner eller foreninger) hvis de løfter en større praktisk 
opgave. 
Vi søger penge til annoncering, da vi ønsker at få den gode historie bredt ud 
både før, under og efter. Det er vigtigt også med fotografisk dokumentation til 
det efterfølgende synlighedsarbejde. Det er vigtigt både brande 
boligområderne positivt, anerkende frivilliges arbejde og styrke vores lokale 
samarbejder. 
Vi søger også finansiering ved Halbergs Familiefond, hvortil I kan supplere på 
delelementer og/eller via deltagelse direkte eller via jeres respektive bagland. 
 

 
 

Forventet deltagerantal 300 

Dato, tid og sted for 
afholdelse 

5-6 juli 2024 + mindre events fordelt på lokalområder i sommerhalvåret. 
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Hvor annonceres 
arrangement? 

Radio Diablo, Ugeavisen, husstandsomdeling, Facebook-annoncering, email til 
ressourcer og ildsjæle og via Integrationsrådet  

Beløb der ansøges om 48641kr (vi søger også Halbergs Familiefond) 

Budgetskema 

Budgetpost  
(Eksempelvis ”Mad og 
drikke”) 

Beløb 
(Eksempelvis ”5.000 kr.”) 

  

Forplejning og frivillig-engagement    

til frivillige/medarbejdere + møder  3000 

Til gæster; vand, kage, snacks, popcorn, is, 
kagebagning etc. 8000 

T-shirts med tryk til frivillige 6000 

Erkendtligheder til frivillige   

Til 'vores' frivillige 4000 

Gaver til forenings-frivillige 1000 

    

Praktisk   

Præmier 600 

Fun Fyn: kaffemaskiner, popcornmaskiner etc. 1000 

Rengøringer af lokaler 1000 

Kontorartikler, bla. mælkebrikker, engangsservice, 
navneskilte 1600 

Materialer, div. tuscher etc 2000 

    

Honorarer   

    

Til sportsforeninger for praktisk arbejde, fx telte 500 

1. Unges blik på skovparken - ugelang workshop med 
udstilling fredag.  5720 

2.Portræt Popup  636 

3. Fotografisk dokumentation af Aktiv Sommer 24 5085 

Timeansatte 
Lektiehjælper/småjobbere/lommepengejobbere, 
praktisk hjælp op til  2000 

Honorar til 2 gange musikalske indslag 4000 

    

Kommunikation og synlighed   
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Programmer/ billetter tryk 1400 

Skærme, indfaldsveje 600 

Facebook 500 

    

I alt 48641 

 

 

 

 

Dato: _________________       Underskrift: ___________________________________________ 
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